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ESG rapport

Ledelsesberetning

Hos Karl Lund Papir Engros A/S betragter vi bæredygtighed som en integreret del af vores forretning og som et
vigtigt element i vores fremtidige udvikling. Denne ESG-rapport afspejler vores fortsatte arbejde med at styrke
vores indsats inden for klima, miljø, sociale forhold og ansvarlig ledelse og samtidig skabe et bedre grundlag for
fremtidige prioriteringer og forbedringer.

Som emballage- og indpakningsleverandør indgår vi i en værdikæde, hvor ressourceforbrug, affald, transport og
produktvalg har stor betydning. Vi er bevidste om vores rolle og ansvar i denne værdikæde og arbejder målrettet
med de områder, hvor vi vurderer, at vi kan gøre den største forskel. På baggrund af vores interessentanalyse og
dobbelte væsentlighedsanalyse vurderer vi, at cirkulær økonomi, klima og interessenter er de mest centrale
emner for Karl Lund Papir Engros A/S. Disse emner hænger tæt sammen med både vores drift, vores kunders
forventninger, udviklingen i lovgivningen og vores ansvar over for medarbejdere og samfund.

Vi oplever stigende krav fra myndighederne, særligt i relation til emballagedirektivet, emballageforordningen og
det udvidede producentansvar. Disse krav påvirker allerede nu vores virksomhed og vil fremadrettet få yderligere
betydning for både vores administrative og praktiske arbejde. Samtidig ser vi også muligheder i udviklingen. Vi
forventer, at en øget regulering kan understøtte efterspørgslen efter mere ansvarlige og miljømærkede produkter
og dermed styrke den cirkulære udvikling i vores branche.

Rapporten viser, at vi allerede har opnået konkrete resultater. I perioden fra 2023 til 2025 har Karl Lund Papir
Engros A/S haft en omsætningsvækst på ca. 25%, mens den samlede CO2e-udledning kun er steget med 5,17%,
når der ses bort fra kategorien indkøb, som ikke indgik i den tidligere opgørelse. Det ser vi som en positiv
udvikling, fordi det viser, at vi i stigende grad formår at begrænse vores klimaaftryk relativt til vækst og aktivitet.

Særligt inden for transport har vi opnået tydelige forbedringer. Vores samlede CO2e-udledning fra transport er
reduceret med ca. 8,5%, hvilket overstiger vores kortsigtede målsætning om en reduktion på 5%. Det viser, at
vores indsats med bedre ruteplanlægning, mere effektiv varetransport og bedre kapacitetsudnyttelse har haft en
reel effekt. På energiområdet er elforbruget ligeledes reduceret på begge lokationer, hvilket understøtter vores
fokus på energieffektivisering. Den samlede udvikling i energi og processer er dog påvirket af varmeforbrug, hvor
opgørelsen er baseret på økonomiske data som en del af huslejen. Dette medfører en usikkerhed, som gør det
vanskeligt at vurdere den reelle udvikling i varmeforbruget. På affaldsområdet har vi opnået en markant
forbedring, idet bidraget fra affald og genbrug er forbedret fra -0,33 ton til -1,31 ton CO2e. Det understøtter vores
arbejde med affaldssortering, genanvendelse og cirkulær økonomi.

Vi har samtidig styrket rapportens datagrundlag væsentligt. I årets rapport har vi for første gang medtaget
indkøb af varer og serviceydelser, hvilket giver et mere retvisende billede af vores samlede klimaaftryk. Derudover
har vi modtaget mere detaljerede data fra GLS vedrørende varetransport. For DSV har det ikke været muligt at
indhente tilsvarende valide data, og disse tal er derfor baseret på estimater ud fra GLS-data. Vi betragter dette
som et vigtigt skridt fremad, men anerkender samtidig, at der fortsat er behov for yderligere forbedringer i
datakvaliteten, særligt inden for Scope 3 og transport.

På det sociale område har vi også opnået konkrete resultater. I perioden har vi i samarbejde med
arbejdsformidlingen haft fire personer i arbejdsprøvning. Derudover har vi i samarbejde med Lyngby Boldklub og
projektet Startblokken haft en person i praktik, og frem til november 2025 har vi haft en flexjobber ansat. Disse
indsatser understøtter vores mål om at bidrage til et mere inkluderende arbejdsmarked og skabe plads til
mennesker med forskellige forudsætninger. Vi har samtidig styrket vores fokus på medarbejdertrivsel og
udvikling. Der er igangsat et undervisningsprojekt i samarbejde med Konpa, som tilbyder gratis undervisning til
medarbejderne, og vi har fortsat prioriteret sociale og faglige arrangementer som sommerarrangement,
julefrokost og faglige aktiviteter. Sammen med den høje gennemsnitsanciennitet blandt medarbejderne ser vi
dette som et udtryk for, at vi lykkes med at skabe en arbejdsplads præget af fællesskab, stabilitet og trivsel.

Ledelsesmæssigt arbejder vi ud fra værdier om ansvar, åbenhed, fleksibilitet og respekt. Vi ønsker at være på
forkant med udviklingen i krav, markedsforhold og forventninger og ser bæredygtighed som en integreret del af
vores drift og fremtidsplaner. Vi har et fortsat fokus på at omsætte vores politikker og målsætninger til konkrete
handlinger og samtidig sikre, at hele organisationen er med i udviklingen.
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Samlet set vurderer vi, at Karl Lund Papir Engros A/S har taget væsentlige skridt i arbejdet med ESG. Vi har opnået
målbare forbedringer inden for transport, affald og energiforbrug, styrket vores sociale indsats og forbedret
datagrundlaget for rapporteringen. Der er fortsat områder med forbedringspotentiale, særligt i relation til
varmeforbrug, Scope 3-data og yderligere systematisering af vores sociale opfølgning, men retningen er klar. Vi
vil fortsætte arbejdet med at styrke vores bæredygtighedsindsats, så vi også fremover kan udvikle virksomheden
ansvarligt og skabe værdi for både kunder, medarbejdere og samfund.

Med venlig hilsen
Hanne Lund-Johansen
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Introduktion

Vi gør indledningsvist opmærksom på visse ændringer i denne periodes datagrundlag.
GLS har i år kunne levere en mere detaljeret opgørelse, hvilket forbedrer vores data i forbindelse med
varetransport. Det har dog ikke været muligt at indhente tilsvarende data fra DSV, og de hertil forbundne tal er
derfor baseret på estimater ud fra data fra GLS.

En anden forbedring sker i forbindelse med indkøb, da vi i år har kunne forbedre vores data på dette område.
Dette fører til en stigning i de reelle tal, men vi tager hensyn til dette i sammenligningen med forrige års
udledninger. Med inklusionen af data for indkøb har vi etableret et bedre grundlag for fremtidige
sammenligninger.

Indledende analyser

Interessentanalyse

Sidste år udførte vi en overordnet interessentanalyse, der gav os et billede af vores centrale interessentgrupper. I
år er vi gået dybere og har opnået et mere detaljeret overblik. Vi har identificeret vores medarbejdere, kunder,
leverandører og som vores vigtigste forbindelser og har derfor vurderet vores forholdet til hver af disse grupper.

Vi har dog ligesom sidste år ikke haft direkte dialog med disse interessenter specifikt i forbindelse med denne
analyse, da vi har en løbende tæt kommunikation med dem hver især. Vi mener, at denne kommunikation,
mønstre i vores forhold og samarbejder samt vores erfaringer danner et stærkt grundlag for vores vurdering.

Vores medarbejdere og kunder er vores primære interessenter, da Karl Lund Papir Engros A/S ikke ville eksistere
uden dem. Afhængighedsforholdet mellem virksomheden og vores medarbejdere er gensidigt, og vi har et fælles
ansvar for drift, arbejdsmiljø og resultater. I forbindelse med vores kunder er vi til gengæld mere afhængige af at
leve op til deres efterspørgsler og forventninger, end kunderne er af os. Begge forhold dyrkes gennem åben og
løbende dialog.

Vi sikrer os, at vores medarbejdere har ordentlige arbejdsforhold og trives i et arbejdsmiljø, der er præget af
fællesskab, balance og socialt ansvar. Vi ved, at de ønsker god balance mellem arbejde og privatliv, mulighed for
udvikling og et socialt fællesskab.

Hvis vi ikke lever op til vores kunders efterspørgsler og forventninger, kan de vælge at handle ved andre
virksomheder. Derfor sætter vi en ære i at dyrke nære forhold, og vi er heldige at have flere loyale kunder, der har
været hos os i flere år. De ønsker kvalitet, service og variation samt æstetiske produkter, der samtidigt er
produceret under ansvarlige forhold og mindre miljø- og klimabelastende alternativer til de traditionelle
valgmuligheder. Vi samarbejder tæt, så vi er sikre på, at vi leverer netop det, kunden ønsker.

Forholdet til vores leverandører bygger også på åben kommunikation og nære relationer. Vi arbejder tæt
sammen for at leve op til vores kunders forventninger og kommunikerer løbende. Vi forventer stabilitet, kvalitet og
ansvar fra hinanden i vores samarbejde. Fremadrettet vil vi desuden forvente, at vores leverandører leverer data,
der kan bruges i vores rapporter.

Der bliver løbende stillet flere krav til os fra myndighederne, og vi sørger naturligvis for at leve op til dem. Vi har
derfor særligt fokus på emballagedirektivet og -forordningen, udvidet producentansvar og kommende
lovgivning, standarder og implementeringer på området.

Dobbelt væsentlighedsanalyse

Ud fra vores dobbelt væsentlighedsanalyse vurderer vi, at særligt 3 emner er centrale for Karl Lund Papir Engros
A/S. Disse emner er cirkulær økonomi, klima og interessenter. Interessenter dækker i denne forbindelse særligt
over medarbejdere, kunder, myndigheder og udsatte individer.

Karl Lund Papir Engros A/S er en emballage- og indpakningsleverandør. Vi er et centralt led i vores produkters
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livscyklus og har et ansvar for, at ressourcerne håndteres ansvarligt både før og efter, det passerer igennem
vores virksomhed. Dette ansvar er både pålagt af myndigheder og af os selv.
Fra myndighedernes side påvirkes vi af udviklingen i lovgivningen i forbindelse med omstillingen til en cirkulær
økonomi. Det udvidede producentansvar, der er forankret i emballagedirektivet og den kommende
implementering af emballageforordningen, stiller krav til vores virksomheds praktiske og administrative drift og
kan have potentiel økonomiske indflydelse. Visse krav kræver mere administrativt arbejde, hvilket kan tage
ressourcer fra andre aktiviteter.

Omvendt kan lovgivningen vise sig at have positiv indflydelse på vores muligheder for at udvide vores sortiment
af miljømærkede produkter og på vores branche som helhed. Da tilsvarende virksomheder vil skulle forholde sig
til samme regler, vil vi ikke blive påvirket uforholdsmæssigt, og vi afsætter i forvejen ressourcer til at leve op til
gældende krav. Vores vækst over denne rapporteringsperiode dokumenterer desuden, at Karl Lund Papir Engros
A/S har et sikkert økonomisk grundlag.
Vi håber desuden, at lovgivningens påvirkning på vores branche vil have en positiv indflydelse på omstillingen til
en cirkulær økonomi.

Klimaet er et relevant emne for alle, og vi betragter det derfor som et naturligt fokusområde. Ligesom alle andre
risikerer vi at blive påvirket af nuværende og potentielle klimaændringer. Vores værdikæde og egen drift kan
blive påvirket at større klimarelaterede hændelser, hvilket kan have store effekter. Selvom vi ikke er blandt de
virksomheder med de største udledninger, er vi én af mange, og vores indsats for at begrænse vores klimaaftryk
bidrager til det større arbejde. Derfor implementerer vi løbende nye initiativer for at forbedre vores forbrug og
udledninger, og vi oplever, at disse indsatser har minimale eller ingen negative påvirkninger på vores resultater.

Som enhver virksomhed er vi afhængige af vores medarbejdere og vores kunder. Det er er essentielt for vores
drift, at vores medarbejdere fortsat ønsker at være hos os, og at vi er en attraktiv arbejdsplads for potentielle nye
ansatte, og vi er derfor ansvarlige for at tilbyde gode arbejdsforhold.

Vores kunder er grundlaget for vores virksomhed. Det er vores ansvar at leve op til deres efterspørgsler og at
levere optimal service. Hvis vi ikke er i stand til at leve op til kundernes forventninger, risikerer vi, at de vælger at
handle hos en anden forhandler. Vi har et tæt samarbejde med flere kunder, som har været hos os i længere tid,
og vurderer, at dette er dokumentation på, at vi opfylder deres ønsker. Vi oplever, at flere kunder efterspørger
mere ansvarlige produkter, der er produceret under dokumenterede ordentlige forhold og er mindre miljø- og
klimaskadelige end traditionelle varer. Dette ligger i tråd med vores eget cirkulære økonomiprojekt og danner
grundlag for en fortsat styrket indsats.

Som nævnt stiller myndighederne i stigende grad krav til os. Påvirkningen på vores virksomhed er uundgåeligt,
men vi har et i forvejen stærkt grundlag for at omstille os, ofte forud for den faktiske implementering af kravene.

I Karl Lund Papir Engros A/S vælger vi selv at prioritere en indsats for at få individer, der står udenfor
arbejdsmarkedet, i arbejde eller i uddannelse. Selvom dette ikke er pålagt os af en ekstern part, mener vi, at disse
udsatte personer er en vigtig del af samfundet, som vi har et ansvar for at hjælpe videre. Vi får gavn af deres
arbejdskraft, men er omvendt afhængige af, at de individer, vi tager imod, lever op til det ansvar, de forpligter sig
til, når de starter hos os.

Karl Lund Papir Engros A/S har således en række afhængighedsforhold, der har indflydelse på både vores interne
drift og resultater, miljø og klima samt ansatte, kunder, myndigheder og udsatte grupper. Vi er bevidste om disse
forhold og handler proaktivt for at optimere positive effekter og udviklinger, mens vi forbereder os på at kunne stå
imod potentielle negative hændelser eller situationer.
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Bæredygtighedspolitikker og målsætninger

Generelt om bæredygtighedspolitikker

Hos Karl Lund Papir Engros A/S er vores tilgang til ledelse er funderet i vores værdier om bæredygtighed og social
ansvarlighed. Vi stræber efter at drive vores virksomhed, så den skaber værdi for både miljøet, vores
medarbejdere og det samfund, vi er en del af.

Vi ser bæredygtighed som grundlaget for den fremtidige udvikling. Derfor integrerer vi denne udvikling i vores
virksomhed gennem initiativer for at bidrage til en cirkulær økonomi, effektivisere vores energiforbrug, begrænse
vores CO2e-udledninger og tage del i samfundet som en ansvarlig aktør.

Vores rolle som emballage- og indpakningsleverandør gør os til en vigtig del af udviklingen af en cirkulær
økonomi, og vores tilgang til både vores produktudvalg og egen ressourcehåndtering bygger derfor på disse
principper. Genbrug og genanvendelse er en helt central del af vores miljøpolitik. En anden vigtig prioritet er
udledninger i forbindelse med vores transport af varer - både til os og til kunderne.

På det sociale område er vores medarbejdere, kunder og udsatte individer i fokus. Vi arbejder ud fra
målsætninger for work-life balance på arbejdspladsen, muligheder for personer uden for arbejdsmarkedet og
velgørenhed.

Ledelsen arbejder ud fra en politik om åbenhed og fleksibilitet samt respekt og ansvar. Den prioriterer
kommunikation med samtlige interessenter og integration af vores bæredygtighedsrelaterede målsætninger i
virksomhedens drift og fremtidsplaner.
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Miljøpolitik (E)

Hos Karl Lund Papir Engros A/S arbejder vi for at integrere bæredygtige overvejelser og løsninger i vores
forretning. Dette gør vi med fokus på de områder, hvor vi kan gøre den største forskel. Som emballage- og
indpakningsleverandør er vi særligt optagede af ressourcehåndtering og omstillingen til en cirkulær økonomi. Vi
arbejder derudover for at optimere vores energiforbrug og transport.

Cirkulær økonomi
Karl Lund Papir Engros A/S har både et ansvar for vores egne og vores kunders ressourcer. Emballage er et
centralt fokus i omstillingen til cirkulær økonomi, og vi tager vores rolle seriøst.

Vi prioriterer affaldssortering og fokuserer på komprimering af emballage, så der ikke er unødvendig luft i
indpakninger. En stor del af vores vareudvalg består af produkter, der indeholder genanvendt plast og/eller kan
genbruges eller genanvendes. Et eksempel på et af vores produkter med genanvendt plast er vores plastikposer
og eksklusive gavebånd, som er lavet af genanvendt plast, der er indsamlet fra asiatiske floder. Derudover er
vores voksbehandlede gavepapir et eksempel på et produkt, der kan genbruges.

Det er vores mål, at så få materialer, som muligt, går tabt, og vi genbruger så vidt muligt. Vi genbruger bl.a.
pallefilm og papkasser fra leverancer. Vores indsats for at optimere vores affaldshåndtering har resulteret i en
CO2e-besparelse på -0,33 ton, og vi fortsætter arbejdet for at overgå til en mere cirkulær økonomi og drift.

Transport
Vi afsøger mulighederne for at begrænse udledningerne i forbindelse med transport. På nuværende tidspunkt
anvender vi diesel på grund af bilens lasteevne, da de mere energieffektive alternativer ikke opfylder vores
behov. Vi fortsætter med at overvåge teknologiudviklingen og vil skifte til mere miljøvenlige transportløsninger,
når det bliver praktisk muligt.
For at gøre en forskel der, hvor vi kan, har vi dog indført, at vores varer så vidt muligt leveres direkte fra
producenten til kunden. På denne måde undgår vi den ekstra kørsel til og fra vores lokationer. I lokalområdet
leverer vi også med brug af vores ladcykel.

Energi og processer
Vores politikker i forbindelse med energi og processer udfordres af vores spend-relaterede beregninger for vores
forbrug af fjernvarme, da det ikke har været muligt at få konkrete tal. Resultatet er derfor påvirket af
prisstigninger. Dette gør det svært at sammenligne og følge forbedringer, men vi arbejder aktivt for at minimere
vores energiforbrug og finde nye muligheder. Vi prioriterer så vidt muligt grøn strøm og energieffektive
alternativer i vores processer og drift. I takt med teknologiske udviklinger opdaterer vi vores metoder og
procedurer med håb om i stigende grad at begrænse vores energiforbrug.

Fremtidige mål og forbedringer
Vi vil løbende forbedre vores miljøpolitik gennem jævnlige evalueringer af vores fremskridt mod vores konkrete
mål og effektiviteten af vores handlinger. Karl Lund Papir Engros A/S ønsker at støtte vores kunders behov for
ansvarlige emballageløsninger, og vi rapporterer vores fremskridt årligt som en del af vores ESG-rapport.

Målsætninger for miljø

Målsætninger for Karl Lund Papir Engros A/S på miljøområdet

For at overføre vores miljøpolitik i praksis har vi sat os en række mål i forbindelse med vores ressourcehåndtering,
transport og energiforbrug.

Cirkulær økonomi
Kort sigt:
- Øge andelen af affald til genanvendelse med 10% gennem bedre sortering og samarbejde med
affaldshåndteringsfirmaer.
- Udvide sortimentet af produkter, der indeholder genanvendt materiale og/eller kan genbruges eller
genanvendes, med 20% over de næste to år.
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Lang sigt:
- Reducere den samlede affaldsmængde med 15% ved at optimere interne processer og introducere
genbrugsløsninger for emballage.
- Sikre, at alle solgte produkter og emballager opfylder frivillige certificeringsstandarder inden 2030.

Transport
Kort sigt (1-2 år):
- Reducere CO2e-udledning fra transport med 5% gennem forbedret ruteplanlægning og øget anvendelse af
leveringskøretøjers lastekapacitet.
- Undersøge og teste alternativer til dieselvarebilen, der kan imødekomme virksomhedens lasteevnebehov,
såsom hybrid- eller elektriske køretøjer.
- Øge anvendelsen af direkte levering fra vores centrallager for at springe et leveranceled over.

Mellemlang sigt (3-5 år):
- Udskifte mindst én dieselbil med en lavemissions- eller nulemissionsmodel, så snart teknologien opfylder
virksomhedens krav og behov.

Lang sigt (5+ år):
- Halvere CO2e-udledningen fra transport ved overgang til alternative og energieffektive transportløsninger.

Energiforbrug og Procesoptimering
Kort sigt:
- Reducere energiforbruget med 10% gennem implementering af grøn strøm og energieffektive alternativer i alle
virksomhedens faciliteter.

Lang sigt:
- Opnå CO2-neutralitet for energiforbruget inden 2035 gennem fuld integration af vedvarende energikilder og
energieffektiv teknologi.

Fremtidig rapportering og forbedringer
Kort sigt:
- Rapportere årlige CO2e-reduktioner og andre miljøresultater i ESG-rapporten.
- Forbedre datagrundlaget for vores rapporter.
- Løbende fastsætte konkrete mål for det følgende år.

Disse målsætninger gør Karl Lund Papir Engros A/S vision til en konkret plan, der kan inspirere til handling og
dokumentere virksomhedens fremskridt over tid. Vi vurderer, at de er realistiske og passer til virksomhedens
nuværende niveau og ambitioner.

Social politik (S)

Socialt ansvar, inklusion og fællesskab er grundlæggende værdier hos Karl Lund Papir Engros A/S. Vi er fast
besluttede på at være en god arbejdsplads, en ansvarlig virksomhed og en engageret del af samfundet. Derfor
gør vi en indsats for at tilbyde vores medarbejdere de bedst mulige arbejdsforhold, give udsatte individer
mulighed for at finde vej tilbage til arbejdsmarkedet og støtte organisationer og foreninger.

Arbejdsliv
Det er vigtigt, at vores medarbejdere oplever en god balance mellem arbejde og privatliv. Vi stræber efter at
skabe en fleksibel og støttende arbejdsplads, hvor medarbejdernes trivsel er en central prioritet. Dette inkluderer
fokus på rimelige arbejdstider, et godt arbejdsmiljø og muligheder for personlig og faglig udvikling, samt
teamdage og sociale aktiviteter.
Flere af vores medarbejdere har været her i mere end 30 år, og gennemsnitsancienniteten er mere end 20 år. Vi
betragter dette som et bevis på, at vores indsats gør en positiv forskel for vores ansatte.

Inklusion og socialt ansvar
Der er for mange mennesker, der ønsker at bidrage til arbejdsmarkedet, men ikke får muligheden. Vi arbejder for
at rette op på dette ved at tage imod personer i arbejdsprøvning og deltage i initiativer, der giver udsatte
individer muligheder for at udvikle sig og bruge sine evner. Vores mål er at skabe en inkluderende arbejdsplads
og et arbejdsmarked, hvor alle har mulighed for at udvikle sig og bidrage til fællesskabet.
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Samfundet
Vi kan ikke selv løse samfundets problemer, men vi kan støtte dem, der arbejder for det. Vi støtter en række
initiativer og organisationer, der gør en forskel for mennesker og samfund. Dette inkluderer vores sponsorater af:
- Kræftens Bekæmpelse, som hjælper med at fremme forskning på kræftområdet.

- Familier med kræftramte børn, som støtter pårørende til kræftsyge børn. Vores støtte bidrager bl.a. til at de
ramte familier kommer på to årlige ture til en forlystelsespark.

- De Juleløses Jul på Christiania, som afholder juleaften hvert år for ca. 2.000 personer, som ikke har et sted at
fejre jul. Vi støtter med service til arrangementet, som udelukkende bygger på frivillighed.

- Lyngby Boldklub A/S, som fremmer sundhed og sammenhold gennem sport.

Vores sociale ansvar fremadrettet
Vi er dedikerede til at udvikle og styrke vores sociale ansvar. Dette indebærer både en fortsat indsats for vores
medarbejderes trivsel og vores engagement i initiativer, der fremmer lige muligheder, sundhed og inklusion i
samfundet.

Karl Lund Papir Engros A/S stræber efter at være en arbejdsplads og virksomhed, der ikke blot skaber værdi
gennem vores produkter, men også gennem vores bidrag til mennesker og samfund.

Målsætninger på socialområdet

Målsætninger for Social Ansvarlighed hos Karl Lund Papir Engros A/S.

Vi har fastsat en række målsætninger for at sikre, at vores socialpolitik overføres til handling. Disse målsætninger
omhandler særligt inklusion, trivsel og samfundsengagement.

Inklusion og arbejdsprøvning
Kort sigt (1-2 år):
- Modtage en person årligt i arbejdsprøvning og tilbyde dem et trygt og udviklende arbejdsmiljø.

Mellem sigt (3-5 år):
- Etablere et samarbejde med lokale jobcentre og organisationer for at udvide indsatsen for inklusion og
beskæftigelse af udsatte grupper.

Work-life balance
Kort sigt:
- Gennemføre årlige trivselsundersøgelser for at evaluere medarbejdernes oplevelse af balance mellem arbejde
og privatliv.

Lang sigt:
- Etablering af sundhedsfremmende initiativer, herunder adgang til motion og mental sundhedsstøtte.

Engagement i lokalsamfundet
Kort sigt:
- Øge virksomhedens støtte til lokale initiativer, der fremmer sundhed, trivsel og kultur, gennem sponsorater og
samarbejder.

Styrkelse af social ansvarlighed i organisationen
Kort sigt:
- Udarbejde en plan for systematisk overvågning af medarbejdertrivsel og sociale resultater gennem interne
rapporter.

Støtte til velgørenhed og samfundsinitiativer
Kort sigt:
Fortsætte med at støtte op omkring de initiativer, vi nøje har udvalgt.

Disse målsætninger giver klare, målbare og ambitiøse retningslinjer, der kan hjælpe Karl Lund Papir Engros A/S
med at styrke det sociale ansvar og skabe en endnu større positiv indvirkning på medarbejdere og samfundet.

ESG rapport 8/17 21.04.2026



Ledelsespolitik

Karl Lund Papir Engros A/S' ledelsespolitik bygger på det samme værdigrundlag som vores socialpolitik: Ansvar,
inklusion og fællesskab. Bæredygtighed, både på klima-, miljø- og socialområdet, binder det hele sammen, og vi
har et stærkt fokus på at være en del af bæredygtighedsbølgen og den grønne omstilling.

For os betyder integration af bæredygtighed i vores virksomhed, at vi overvejer, hvordan vores handlinger og
aktiviteter kan have så få negative påvirkninger som muligt på verden omkring os. I stedet skal vi indtænke
måder, vi kan gøre en positiv forskel.

Vores tilgang til ledelse er dynamisk og i konstant udvikling, og vi arbejder med en åben og fleksibel tilgang. Dette
gør os i stand til at skifte retning, når forholdene ændrer sig, eller når vi opdager, at vi kan gøre tingene bedre. Vi
har åben kommunikation mellem ledelse og medarbejdere, som altid kan give udtryk for behov og bekymringer.

Vi holder øje med udviklinger i krav, lovgivning og markedsstandarder, der kan påvirke Karl Lund Papir Engros A/S'
drift og resultater, og arbejder for at være at være på forkant. Sådan undgår vi, at uventede og store ændringer
rammer virksomheden.

Selvom vi ikke har et officielt formuleret adfærdskodeks, er der tydelige forventninger til opførsel, ansvar og
arbejdskultur. Vi understøtter vores medarbejdere, så de kender til retningslinjerne og er i stand til at overholde
dem. Derudover sikrer vi gennem kommunikation og praksis, at alle indtænker vores bæredygtighedsprincipper i
sine handlinger.

Bestyrelsen i Karl Lund Papir Engros A/S består primært af kvinder. Vi har en kvindelig bestyrelsesleder, og 75 % af
medlemmerne er kvinder.

Opnåede resultater

Opfølgning på målsætninger og samlet vurdering

Hos Karl Lund Papir Engros A/S har vi i perioden fra 2023 til 2025 arbejdet målrettet med at omsætte vores miljø-
og socialpolitik til konkrete handlinger. Samlet set viser udviklingen, at vi er godt på vej i forhold til at indfri vores
kortsigtede målsætninger. Dette gælder især inden for transport, energiforbrug, affaldshåndtering og social
ansvarlighed.

Vores mål i forbindelse med transport var at reducere CO2e-udledningen med 5% på kort sigt. Her har vi opnået
en reduktion på ca. 8,5%. Dette overstiger målsætningen og indikerer, at vores indsats for at optimere vores
leveringsruter, forbedre kapacitetsudnyttelsen og effektivisere varetransport har haft en reel effekt. Særligt
reduktionen i varetransport fra virksomheden viser, at vi har fundet mere effektive logistiske løsninger.

På energiområdet er der ligeledes opnået fremskridt. Elforbruget er reduceret med ca. 6-8%, hvilket understøtter
målsætningen om energieffektivisering. Den samlede stigning i energi og processer skyldes primært
varmeforbrug, hvor datagrundlaget er forbundet med usikkerhed, da fjernvarme opgøres som en del af huslejen
og derfor er afhængig af prisudviklinger. Det er derfor ikke muligt entydigt at konkludere, om stigningen skyldes
øget forbrug eller eksterne prisændringer. Set isoleret på elforbruget er udviklingen dog positiv og i tråd med
målsætningerne.

Inden for cirkulær økonomi og affald har Karl Lund Papir Engros A/S opnået en markant forbedring. CO2e-
bidraget fra affald og genbrug er forbedret fra -0,33 ton til -1,31 ton, hvilket indikerer en væsentlig styrkelse af
affaldssortering, genanvendelse og genbrug. Dette understøtter vores målsætning om at øge andelen af affald
til genanvendelse og viser, at indsatsen på området allerede har en betydelig effekt.

Samtidig har vi taget et vigtigt skridt i forhold til datakvalitet og rapportering ved at inkludere indkøb som en ny
kategori i 2025. Dette har medført en stigning i Scope 3-udledninger i vores beregninger, men udviklingen
afspejler primært udvidelsen af datagrundlaget frem for en reel stigning i klimaaftryk. Dette er i tråd med
målsætningen om at styrke rapporteringen og skabe et mere retvisende beslutningsgrundlag.

På det sociale område har vi ligeledes opnået konkrete resultater. I den forgangne periode har vi i samarbejde
med arbejdsformidlingen haft 4 personer i arbejdsprøvning, hvilket understøtter vores målsætning om at bidrage
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til inklusion og give flere adgang til arbejdsmarkedet. Derudover har vi i samarbejde med Lyngby Boldklub og
deres projekt Startblokken haft en person i praktik. Frem til november 2025 har vi desuden haft en flexjobber
ansat, hvilket også afspejler vores ønske om at skabe plads til forskellige former for tilknytning til
arbejdsmarkedet.

Vi har samtidig styrket vores indsats for medarbejdertrivsel og udvikling. Der er igangsat et undervisningsprojekt i
samarbejde med Konpa, som tilbyder gratis undervisning til medarbejderne. Herudover har vi fortsat prioriteret
både sociale og faglige arrangementer for medarbejderne i form af sommerarrangement, julefrokost og et
fagligt arrangement. Disse initiativer understøtter vores målsætninger om work-life balance, trivsel og et stærkt
fællesskab på arbejdspladsen.

Samlet set viser udviklingen, at Karl Lund Papir Engros A/S ikke blot har igangsat sit bæredygtighedsprojekt, men
allerede har opnået konkrete og målbare forbedringer på flere centrale områder. Vi har samtidig etableret et
stærkere datagrundlag og styrket vores sociale indsats, hvilket giver bedre forudsætninger for fremtidige
prioriteringer og reduktionstiltag.

Der er fortsat områder med forbedringspotentiale – særligt inden for varmeforbrug, Scope 3-data og
systematisk opfølgning på sociale indsatser – men retningen er tydelig, og de første resultater viser, at de
opstillede målsætninger er både relevante og opnåelige.
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FN Verdensmål

Verdensmål 03 - Sundhed og trivsel

Karl Lund Papir Engros A/S støtter Kræftens Bekæmpelse med årlige donationer. Ved at støtte kræftforskning
bidrager vi til udviklingen af bedre behandlingsmetoder og øget viden om sygdommen, hvilket er afgørende for
at reducere sygdomsbyrden og forbedre folkesundheden.

Alt for mange rammes af kræft og heriblandt desværre børn. Dette rammer også de pårørende hårdt, og de har
derfor ligeledes brug for støtte. Derfor bidrager vi ikke kun til forskning i forebyggelse og behandling, men også til
støtten til pårørende til kræftsyge børn gennem vores donationer til organisationen Familier med kræftramte
børn.

Verdensmål 04 - Kvalitetsuddannelse

Det er ofte faglig udvikling og nye kompetencer, der er løsningen, når man står uden for arbejdsmarkedet. I Karl
Lund Papir Engros A/S tager vi imod personer i arbejdsprøvning og deltager i initiativer, der hjælper udsatte
individer med at får de erfaringer, der skal til for, at de får mulighed for at udvikle sig og deltage i et fagligt
fællesskab.

Et af de initiativer, vi deltager i, er Startblokken, der er forankret i Danmarks Idrætsforbund og Lyngby Boldklub og
arbejder for at støtte unge til at finde nye veje ind på arbejdsmarkedet eller uddannelse. Gennem vores
deltagelse tilbyder vi ledige unge den personlige udviklinger, der giver dem mulighed for at finde sin egen vej til
arbejde eller uddannelse.

Verdensmål 08 - Anstændige jobs og økonomisk vækst

Ved at tage individer i jobprøvning, samarbejde med Startblokken og give vores medarbejdere mulighed for at
indrette sine arbejdsforhold efter personlige behov, bidrager Karl Lund Papir Engros A/S til at skabe anstændige
jobs. Vi introducerer udsatte personer til et arbejdsliv, der giver dem et personligt formål og adgang til udvikling.
Vi giver derudover mulighed for, at vores ansatte kan arbejde på deltid, når deres livsforhold kræver det.

Verdensmål 12 - Ansvarligt forbrug og produktion

Karl Lund Papir Engros A/S har som emballage- og indpakningsleverandør et stort ansvar for og en væsentlig
indflydelse på, at ressourcer bliver produceret og anvendt fornuftigt. Vi bidrager til ansvarligt forbrug og
produktion ved at prioritere miljømærkede varer, genanvendte materialer og produkter, der kan genbruges.
Derudover har vi en politik om at genbruge materialer, herunder pap- og plastemballage, i vores egne processer.
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Beregninger - konklusioner

Overordnede konklusioner på klima

I perioden fra 2023 til 2025 har Karl Lund Papir Engros A/S haft en omsætningsvækst på ca. 25%, mens den
samlede CO2e-udledning kun er steget med 5,17%, når der ses bort fra kategorien indkøb. Denne kategori indgik
ikke i 2023-opgørelsen og udelades derfor i sammenligningen med forrige periode. Denne begrænsede stigning
trods en omsætningsvækst indikerer en positiv udvikling, hvor virksomheden i stigende grad formår at begrænse
vores CO2e-udledninger relativt til vækst og aktivitetsniveau.

De største forbedringer ligger inden for transport og energiforbrug, hvilket viser, at målrettede indsatser har
medført mærkbare forbedringer. Samtidig har virksomheden styrket sit datagrundlag. Dette skaber et mere
retvisende billede af det samlede klimaaftryk og et bedre fundament for fremtidige reduktioner.

Total CO2e-udledning per hovedkategori

Baseret på vores CO2e-udledningsberegninger pr. hovedkategori  ser vi følgende fordeling:

Hovedkategori          2023 (ton CO2e)  2025 (ton CO2e)  Udvikling
Transport          22,77    20,85  ↓ 8,4%
Energi og processer  9,69  11,81       ↑ 21,9%*
Affald og genbrug    -0,33 -1,31  ↓296,9%
Indkøb         - 83,57  Ny

*Stigning påvirket af usikkerhed omkring fjernvarme (opgjort i DKK)

Udviklingen i CO2e-udledningen fordelt på hovedkategorier viser, at Karl Lund Papir Engros A/S har opnået
konkrete forbedringer på flere centrale områder. Transport er reduceret fra 22,77 ton i 2023 til 20,85 ton i 2025,
svarende til en samlet forbedring på ca. 8,5%. Reduktionen er opnået på tværs af flere transporttyper, herunder
egne og leasede biler, medarbejdertransport samt varetransport fra virksomheden, hvor sidstnævnte har haft
den største relative forbedring. Dette indikerer en mere effektiv logistik og bedre kapacitetsudnyttelse.
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Transport – detaljeret udvikling
Transporttype          2023 (ton CO2e)  2025 (ton CO2e)  Forbedring
Egne og leasede biler          16,19  15,09  ↓ 6,79%
Medarbejdertransport (pendling)  2,89  2,77  ↓ 4,15%
Varetransport fra virksomheden        3,69     2,99  ↓ 18,97%
Total transport          22,77   20,85   ↓ 8,43%

Inden for energi og processer er der samlet set sket en stigning fra 9,69 ton til 11,81 ton CO2e. Denne udvikling
dækker dog over modsatrettede bevægelser. Elforbruget på begge lokationer er reduceret med ca. 6-8%, hvilket
viser en positiv effekt af energieffektiviseringer og øget fokus på energiforbrug. Omvendt er der sket en stigning i
varme og procesenergi. Det skal dog bemærkes, at fjernvarme er opgjort som en del af huslejen og baseret på
økonomiske data frem for faktisk forbrug. Dette medfører en væsentlig usikkerhed, og stigningen kan derfor
skyldes prisreguleringer snarere end et reelt øget energiforbrug.

Energi og processer – detaljeret udvikling
Kategori          2023 (ton CO2e)  2025 (ton CO2e)  Udvikling
Elektricitet (total)          1,58          1,48  ↓ 6,33%
- Torvet  0,56  0,53  ↓ 5,36%
- Ryesgade    1,02      0,94      ↓ 7,84%
Varme og procesenergi   8,11     10,33     ↑ 27,37%*
Total energi  9,69  11,81    ↑ 21,88%

*Stigning kan skyldes prisændringer (fjernvarme opgjort via husleje)

Affald og genbrug viser en markant forbedring fra -0,33 ton i 2023 til -1,31 ton CO2e i 2025. Dette afspejler en
styrket indsats inden for affaldssortering og øget genanvendelse, som bidrager positivt til det samlede
klimaregnskab.

Kategorien indkøb er medtaget for første gang i 2025 og udgør 83,57 ton CO2e. Da der ikke tidligere har været
tilgængelige data, findes der ikke et direkte sammenligningsgrundlag. Inklusionen af denne kategori giver dog et
væsentligt mere retvisende billede af virksomhedens samlede klimaaftryk og markerer et vigtigt skridt i
udviklingen af Karl Lund Papir Engros A/S' ESG-rapportering.

Samlede CO2e-udledning i ton fordelt på scopes
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Baseret på vores CO2e-udledningsberegninger pr. scope ser vi følgende fordeling:

Karl Lund Papir Engros A/S’ CO2e-udledning fordelt på scopes viser en udvikling, hvor både forbedringer i drift og
udvidelse af datagrundlaget har haft betydning for det samlede billede.

CO2e-udledning fordelt på scopes
Scope          2023 (ton CO2e)  2025 (ton CO2e)        Kommentar
Scope 1          ca. 12  11,3  Let fald
Scope 2          ca. 7      8,9        Stigning pga. varme
Scope 3                ca. 12  97,70  Ny datakategori (indkøb)
Udenfor scope  ca. 0,5     -0,39  Mindre fald

Scope 1 er reduceret fra ca. 12 ton i 2023 til 11,3 ton i 2025. Udledningerne stammer primært fra virksomhedens
egne køretøjer, og reduktionen afspejler en mere effektiv anvendelse af transportmidler samt optimering af
kørselsmønstre.

Scope 2 er steget fra ca. 7 ton til 8,9 ton. Udviklingen skal dog ses i lyset af, at elforbruget er reduceret med ca.
6,33%, hvilket viser positive resultater for vores energieffektivisering. Stigningen skyldes primært varmeforbrug,
som er opgjort på baggrund af økonomiske data (fjernvarme inkluderet i husleje). Da der ikke foreligger præcise
forbrugsdata, er denne del af opgørelsen forbundet med usikkerhed, og udviklingen kan være påvirket af
prisstigninger frem for ændret forbrug.

Scope 3 er steget markant fra ca. 12 ton i 2023 til 97,70 ton i 2025. Denne udvikling skyldes primært, at indkøb af
varer og serviceydelser er inkluderet for første gang i 2025. Stigningen er således et resultat af en væsentlig
forbedring af datagrundlaget og ikke en reel stigning i aktivitetsniveau eller udledning. Det skal samtidig
bemærkes, at dele af Scope 3 fortsat er baseret på estimater, særligt i relation til transport udført af eksterne
samarbejdspartnere.

Udledninger uden for scope er reduceret fra ca. 0,5 ton til -0,39 ton og udgør fortsat en meget begrænset del af
det samlede klimaaftryk.

Samlet set viser scope-fordelingen, at Karl Lund Papir Engros A/S har opnået reduktioner i de direkte udledninger
(Scope 1) og forbedringer i energiforbruget samtidig med, at virksomheden har løftet kvaliteten og omfanget af
sin rapportering væsentligt. Dette giver et stærkere fundament for fremtidige reduktionstiltag og en mere
datadrevet tilgang til ESG-arbejdet.

Afgrænsning

I denne ESG-rapport har Karl Lund Papir Engros A/S haft fokus på at sikre et så retvisende og pålideligt
datagrundlag som muligt. Samtidig har vi udvidet vores rapportering sammenlignet med tidligere år for at opnå
et mere fuldstændigt billede af vores samlede CO2e-udledning.

En væsentlig udvikling er, at det i år har været muligt at medtage kategorien indkøb af varer og serviceydelser for
første gang. Her har vi valgt at inkludere de største og mest væsentlige poster, hvilket giver et mere dækkende
billede af vores klimaaftryk. Datagrundlaget er dog fortsat under udvikling. Der kan derfor forekomme visse
usikkerheder i opgørelsen. Disse vil blive rettet, efterhånden som vi forbedrer vores datagrundlag fremadrettet.

Inden for transport har vi fortsat valgt at afgrænse rapporteringen for at sikre kvaliteten af de anvendte data. Vi
inkluderer beregninger for varetransport fra virksomheden baseret på vores egne aktiviteter samt udvalgte
transportører. I denne rapport indgår transport via GLS og DSV.

For GLS har vi modtaget en mere detaljeret opgørelse, som er anvendt direkte i beregningerne. For DSV har det
ikke været muligt at fremskaffe valide og tilstrækkelige data. Derfor er transporten med DSV estimeret som 10% af
GLS-transporten. Dette estimat er baseret på et kvalificeret skøn, men er forbundet med en vis usikkerhed.

Det har fortsat ikke været muligt at opnå tilstrækkelige og pålidelige data for varetransport til virksomheden
(upstream transport), og denne del er derfor fortsat udeladt fra rapporteringen.

Disse beslutninger i forbindelse med afgrænsningen er truffet for at sikre, at de rapporterede data er så
konsistente og anvendelige som muligt, samtidig med at vi gradvist udvider vores datagrundlag. Fremadrettet vil
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Karl Lund Papir Engros A/S have øget fokus på at forbedre datakvaliteten – særligt inden for transport og indkøb
– med henblik på at kunne inkludere flere og mere præcise data i kommende ESG-rapporter.
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Dataindsamling og metode

CO2-Emissionsfaktorer

CO2e-udledningerne er beregnet i overensstemmelse med retningslinjerne i GHG-Protokollen og er blevet
afstemt med Erhvervsstyrelsens vejledning til beregning af CO2e. Emissionsfaktorerne er fra 2024.

CO2e-ækvivalenter

For at muliggøre en sammenligning af drivhusgasudledninger, er alle udledninger omregnet til CO2-
ækvivalenter, hvilket repræsenterer den mængde CO2, som svarer til udledningen af forskellige drivhusgasser.
De anvendte emissionsfaktorer er angivet i rapporten.

Regnskabspraksis

Ved beregning af CO2e er emissionsfaktorerne blevet hentet fra forsyningsselskaberne og anerkendte databaser,
i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning. Vi har benyttet de senest offentliggjorte
emissionsfaktorer på tidspunktet for udarbejdelsen af klimaregnskabet. Hvis en emissionsfaktor ikke er
tilgængelig på det pågældende tidspunkt, anvendes det foregående års faktor. En justering af klimaregnskabet
foretages, når den nye emissionsfaktor bliver tilgængelig, i overensstemmelse med GHG-Protokollens
retningslinjer.
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Ordforklaringer

GHG-protokollen

'Greenhouse Gas Protocol' (GHG-protokollen) er et samarbejde mellem World Resources Institute (WRI) og World
Business Council for sustainable development (WBCSD). Det er en global standard for måling og rapportering af
drivhusgasser med det formål at give virksomheder og organisationer en ensartet tilgang til at rapportere deres
klimapåvirkning. GHG-protokollen angiver virksomhedens CO2e-udledninger i tre scopes, (scope 1, 2 og 3).

Scopes

Scope 1, Scope 2 og Scope 3 refererer til de tre forskellige kategorier af drivhusgasemissioner (GHG) i forbindelse
med virksomheders og organisationers aktiviteter.
Disse kategorier blev defineret af Greenhouse Gas Protocol (GHG Protocol), en global standard for rapportering af
drivhusgasemissioner.

Scope 1 (Direkte Emissioner): Dette omfatter de direkte drivhusgasemissioner, der stammer fra kilder, som
virksomheden har direkte kontrol over. Dette kan omfatte emissioner fra produktion, transport og brug af energi i
virksomhedens egne faciliteter og køretøjer. Eksempler på Scope 1-emissioner inkluderer forbrænding af
naturgas i en virksomheds kedler, brændstofforbrug i selskabets biler og lastbiler samt procesrelaterede
emissioner fra industrielle anlæg.

Scope 2 (Indirekte Emissioner): Dette omfatter indirekte drivhusgasemissioner, der stammer fra den elektricitet,
varme eller køling, som en virksomhed køber fra tredjeparter. Det omfatter også emissioner fra
elektricitetsproduktionen, der genereres for at forsyne virksomheden. Virksomheder har ikke direkte kontrol over
disse emissioner, men de kan træffe beslutninger om at købe mere klimavenlig energi for at reducere deres
Scope 2-emissioner.

Scope 3 (Andre Indirekte Emissioner): Dette er den mest omfattende kategori og omfatter alle andre indirekte
drivhusgasemissioner, der stammer fra virksomhedens aktiviteter, men som virksomheden har begrænset
kontrol over. Dette kan omfatte emissionskilder i hele virksomhedens forsyningskæde, som råvareproduktion,
transport af varer, anvendelse af solgte produkter og bortskaffelse af affald. Det dækker også forretningsrejser og
medarbejdernes pendling. Scope 3-emissioner kan udgøre en betydelig del af en virksomheds samlede
drivhusgasbelastning, og virksomheder arbejder ofte på at reducere disse emissioner gennem strategier som
leverandørstyring, produktinnovation og rejsepolitikker. Sammen udgør disse tre scopes en omfattende ramme
for at vurdere og rapportere en organisations samlede drivhusgasemissioner og identificere muligheder for
emissionssænkning på tværs af deres operationer, forsyningskæde og andre aktiviteter. Dette er vigtigt i
arbejdet med at reducere virksomheders klimaaftryk og opfylde klimamål og forpligtelser.
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